
u C H W A Ł A Nr XII1/55/12 


RADY GMINY GZY 


z dnia 08 lutego 2012 r. 


w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późno zm.) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2012 r. Publiczną Szkołę Podstawową 

w Gzach o strukturze organizacyjnej klas I-VI z oddziałem przedszkolnym, z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik Nr l do uchwały . 

§ 2. 

Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Skaszewie Włościańskim i w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Przewodowie Poduchownym. 

§ 3. 

Zobowiązuje się upoważnia Wójta Gminy Gzy do czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 

rodziców uczniów i Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
R,.\DY 

cJ~()n ~-teL 
T,eon pvtćl 



Załącznik Nr 1 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIW55/12 Rady Gminy Gzy z dnia 08 lutego 2012 r. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 c pkt l ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 25'6, poz. 2572 z późn o zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 
lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późno zm.) Rada Gminy Gzy wyraża zamiar likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Gzach o strukturze organizacyjnej klas 1-VI z oddziałem przedszkolnym. 

Przyczynami likwidacji są wysokie koszty utrzymania placówki szkolnej i zmniejszanie się 
liczby dzieci w wieku szkolnym. Z analizy urodzeń w obwodzie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Gzach wynika, że systematycznie spada liczba dzieci mających uczęszczać 
do tej szkoły. W roku szkolnym 2012/2013 dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu 
będzie 44 w sześciu oddziałach, a w kolejnych - liczba malejąca - do 38 uczniów w roku 
szkolnym 201712018. 
Likwidacja PSP w Gzach nie spowoduje negatywnych skutków dla uczniów, gdyż gmina 
proponuje i zapewnia możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Przewodowie Poduchownym z miejscowości Grochy Serwatki, Gzy, Gzy Wisnowa i w 
Publicznej Szkole Podstawowej w Skaszewie Włościańskim z miejscowości Begno, Borza 
Strumiany, Nowe Borza, Ostaszewo Włuski , Ostaszewo Wielkie, Sulnikowo. 
W szkołach tych nie organizuje się żadnych zajęć lekcyjnych w klasach łączonych, co 
obecnie jest realizowane w PSP Gzy. Ponadto sale lekcyjne o powierzchni od 51 m2 do 72m2 

zapewniają bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy. 
Baza sportowa tych szkół to zastępcze sale sportowe o powierzchni 72 m2 i 90 m2

, 

przyszkolne place zabaw, boiska szkolne oraz w PSP w Skaszewie - wielofunkcyjne boisko 
sportowe. 
Zostały również spełnione wymogi art. 17 ustawy o systemie oświaty. Uczniowie 
likwidowanej szkoły będą mieli zapewniony dojazd do wybranej szkoły autobusami 
przewożącymi uczniów. Świetlice szkolne i pracujący tam wychowawcy zapewniają opiekę 
uczniom oczekującym na odjazd. 
Podjęte zostały działania mające na celu przeniesienie pracowników z PSP w Gzach do PSP 
w Przewodowie Poduchownym i PSP Skaszewo Włościańskie. Zgodnie z posiadanymi 
kwalifikacjami nauczyciele od 1 września 2012 r. podejmą pracę w szkołach podstawowych 
naszej gminy, a dwóch - mając uprawnienia emerytalne - mogą z nich skorzystać 

otrzymując należne im odprawy. 
Roczne wydatki związane z działalnością likwidowanej placówki za 20 II r. wynjosły 

775.427,71 zł. 

Celem likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Gzach jest konieczność dostosowania 
sieci szkół do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz 
związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. 
Zgodnie z cytowanym powyżej art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
organ prowadzący jest obowiązany co najmruej 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły 
zawiadomić rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty . W związku z tym niezbędne 
jest podjęcie przez Radę Gminy Gzy uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Gzach w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały 
Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty i rodzicom uczniów. 
W powyższej uchwale wyrażony jest zamiar likwidacji szkoły, ostateczna decyzja 
o likwidacji wymaga odrębnej uchwały Rady Gminy Gzy. 

PR~EWODNICZĄCY 
R.! uY 
cle-Vłl ~id 

Leon Pytel 


